
Na osnovu clana 95 tacka 3 Ustava Crne Gore donosim

U KAZ

0 PROGLASENJU ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNi ZAKONA O POREZU NA
DODATU VRIJEDNOST

Proglasavam ZAKON O IZMJENAMA I DOPUNi ZAKONA 0 POREZU NA DODATU 
VRIJEDNOST, koji je donijela Skupstina Crne Gore 27. saziva, na Petoj sjednici Prvog 
redovnog (proljecnjeg) zasijedanja u 2022. godini, dana 15. juna 2022. godine.

Broj; 01-642/2
Podgorica, 17. jun 2022. godine

“Jf I



Na osnovu Clana 82 stav 1 tacka 2 Ustava Crne Gore i Amandmana IV stav 1 
na Ustav Crne Gore, SkupStina Crne Gore 27, saziva, na Petoj sjednici Prvog 
redovnog (proljednjeg) zasijedanja u 2022. godini, dana 15.juna2022. godine, donijela
je

ZAKON
O IZMJENAMA I DOPUNI ZAKONA O POREZU NA DODATU VRIJEDNOST

6lan 1
U Zakonu o porezu na dodatu vrijednost („Siufbeni list RCG“, br. 65/01, 38/02, 

72/02, 21/03 i 76/05 i „Siuzbeni list CG“, br. 16/07, 29/13, 9/15, 53/16, 1/17, 50/17, 
80/20, 59/21, 146/21 i 49/22) u 6lanu 24a stav 1 taCka 1 mijenja se i glasi;

,,1) osnovnih proizvoda za ljudsku ishranu:
- mlijeko i mlijecni proizvodi,
- hrana za odojdad,
- mast,
- uije, osim uija dobijenog od suncokreta,
- meso,
-jaja,
- Seder, i
- so:“

6lan 2
U dianu 25 stav 1, tadka 12d mijenja se I glasi:
„12 d) promet osnovnih proizvoda za ljudsku ishranu:

- hijeb
- braSno i
- ulje dobijeno od suncokreta."

t\anZ
Poslije diana 71e dodaje se novi dian koji glasi:

„Clan 71f
Odredbe clana 24a stav 1 tadka 1 i clana 25 stav 1 tadka 12d ovog zakona 

prestaju da vaie 31. decembra 2022. godine."

Clan 4
Ovaj zakon stupa na snagu danom objavijivanja u „Sluzbenom listu Crne Gore",

Broj: 16-3/22-6/5 
EPA 470 XXVII
Podgorica, 15. jun 2022. godine

SKUPSTINACRNE gore 27. SAZIVA

PREDSJEDNICA

furovid


